REQUERIMENTO 002/2026

AUTORIA: Vereador Rafael de Jesus Ventura

Súmula:  “Solicita  esclarecimentos  acerca  do  conteúdo  de  e-mail  em  anexo,
referente ao IPRECAMPO – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de
Campo do Tenente.”

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem requerer o
envio de ofício à Prefeitura Municipal, solicitando esclarecimentos acerca do conteúdo do
e-mail em anexo, o qual trata de assuntos relacionados ao IPRECAMPO – Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos de Campo do Tenente.
Solicita-se que o Poder Executivo preste os  esclarecimentos que entender pertinentes
sobre o conteúdo do referido e-mail, a fim de subsidiar os trabalhos de fiscalização do
Poder Legislativo.

As informações solicitadas são de relevante interesse público e necessárias ao exercício
do dever constitucional de fiscalização.

Sem mais para o momento e contando com o pronto atendimento, externam-se protestos
de estima e respeito.

Sala das sessões da Câmara Municipal em 10 de fevereiro de 2026.

_____________________________
                                            Rafael de Jesus Ventura

                                                           Vereador

	REQUERIMENTO 002/2026